

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11 мая 2023 года с.Ницинское

№ 49

О проведении мероприятий, в рамках посвященных Всероссийскому Дню трезвости на территории Ницинского сельского поселения в д. Юрты

Во исполнении распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.12.2009 г. № 2128-р «Концепция государственной политики по снижению масштабов злоупотребления алкоголем и профилактике алкоголизма среди населения Российской Федерации на период до 2020 года», Соглашения между Правительством Свердловской области и Екатеринбургской епархией Рvсской Православной Церкви «О сотрудничестве Правительства Свердловской области и Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви в утверждении трезвости, пропаганде здорового образа жизни и профилактике пьянства и алкоголизма на территории Свердловской области» и распоряжения Правительства Свердловской области от 06.09.2019 г. № 451-РП «О проведении Дней трезвости на территории Свердловской области» с целью борьбы с алкогольной зависимостью и популяризацией трезвого образа жизни администрация Ницинского сельского поселения,

постановляет:

- 1. Провести в период с 19 по 20 мая 2023 года в деревне Юрты мероприятия, в рамках посвящённых Всероссийскому Дню трезвости;
- 2. Утвердить план мероприятий, в рамках посвящённых Всероссийскому Дню трезвости Ницинского сельского поселения в деревне Юрты (приложение № 1);
- 3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестнике Ницинского сельского поселения», а так же обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения.(www.nicinskoe.ru).
 - 4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Ницинского сельского поселения:

Т.А.Кузеванова

План проведения мероприятий, посвящённых Всероссийскому Дню трезвости на территории д. Юрты 2023год

№ п/п	Наименование мероприятия	Дата, время и место проведения	Ответственный
1	Пешая прогулка на дистанции 1 км.	19.05.2023 18-00ч	Сагитулина Л.Т.
2	Лекция «Токсичкские отравления» выст. Фельшер Юровского ФАП	20.05.2023 12-00ч. Здание Юртовского ДК	Сагитулина Л.Т. Юртовский ДК
3	Конкурс рисунков	20.05.2023 13-00ч Здание Юртовского ДК	Сагитулина Л.Т. Юртовский ДК
4	«Пост трезвости»	20.05.2023 16-00ч д. Юрты	Сагитулина Л.Т. Юртовский ДК
5	Спортивное мероприятие «Территория спорта»	20.05.2023 17-00ч д. Юрты	Сагитулина Л.Т. Юртовский ДК